



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 75 6-12 Aralık 2021

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. BELARUS'TAN AVRUPA BİRLİĐİ'NE “YAPTIRIM” MİSİLLEMESİ

Belarus Dışışleri Bakanlıđından 6 Aralık Pazartesi günü Avrupa Birliđi ve Birleşik Krallık'ın yaptırımlarıyla ilgili bir açıklama yapıldı. Bakanlık açıklamasında; Belarus'un havacılık sektörüne yönelik yaptırımlara istinaden “misilleme” yapılacağı ve Avrupa Birliđi ve Birleşik Krallık menşei havayolu şirketlerine benzer önlemler uygulanacağı ifade edildi. Geçtiğimiz hafta Belarus'un resmî havayolu şirketi Belavia için AB'den çıkan yaptırım kararının ardından gelen misilleme kararı kapsamında Batı mallarının ithalatına da yasak geldiđi açıklandı. Dışışleri Bakanlıđı bu hamlenin; Belarus'un egemenliđini baltalayarak ülke vatandaşlarının refahını bozmaya çalışan kanunsuz yaptırımlara bir yanıt olarak geldiđini ilan etti. İthalatı yasaklanan Batı mallarını kapsayan liste ise henüz kamuoyuyla paylaşılmadı.

Euronews, 6 Aralık 2021

ABC News, 6 Aralık 2021

Euronews, (06.12.2021) “Minsk to target EU, UK air carriers after sanctions on Belarusian air industry”, Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2021/12/06/belarus-politics-sanctions>

Yuras Karmanau, (06.12.2021) “Belarus bans Western imports, airlines from EU and UK”, ABC News, Erişim adresi: <https://abcnews.go.com/International/wireStory/belarus-bans-western-imports-airlines-eu-uk-81584021>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

2. AB'DEN GAMBİYA CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMLERİNE DAİR AÇIKLAMA

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Gambiya Cumhurbaşkanlığı seçimleri ilgili bir açıklamada bulundu. Seçimlerin sakin, barışçıl ve şeffaf bir şekilde yürütülmesinden ve seçimlere yüksek katılımdan dolayı memnun olduklarını ifade eden Borrell, adayların hukukun üstünlüğüne saygı göstermesini ve iyi niyetle mevcut yasal prosedürlere uymalarını beklediklerine dikkat çekti. Borrell ayrıca Avrupa Birliği'nin Seçim Gözlem Misyonunun (EOM) seçim sonrası reformların hangi alanlarda yapılması gerektiğini belirten bir rapor yayınlayacağını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 7 Aralık 2021

European External Action Service, (07.12.2021) "The Gambia: Statement by the Spokesperson on the Presidential elections", Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108498/gambia-statement-spokesperson-presidential-elections_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. AB VE KOSOVALI YETKİLİLER BİR ARAYA GELDİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Komisyonu Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Temsilcisi Oliver Varhelyi ve Kosova Başbakanı Albin Kurti, İstikrar ve Ortaklık Anlaşması kapsamında Brüksel'de bir araya geldi. Kosova'nın AB üyeliği konusunun ön planda olduğu görüşmelerde Hukukun üstünlüğü, yolsuzluk ve organize suçla mücadele, temel haklara saygı, kamu yönetimi reformu, ekonomik gelişme, yanı sıra eğitim, istihdam, vize serbestliği, AB'nin ekonomik ve siyasi kriterlerine uyum gibi konular da ele alındı. Kosova ekonomisinin 2021 yılı itibariyle yüzde 9,9 büyüdüğüne dikkat çeken AB yetkilileri, Batı Balkanlar için ortak pazar girişiminin uzun vadeli kalkınma ve sürdürülebilir ekonomi için bir fırsat olduğunu yinelediler.

Avrupa Birliği Zirvesi, 7 Aralık 2021

Avrupa Dış Eylem Servisi, 7 Aralık 2021

Council of the European Union, (07.12.2021) "Joint press statement following the 4th meeting of the Stabilisation and Association Council between the European Union and Kosovo*", Brussels, 7 December 2021", Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/07/press-statement-following-the-4th-meeting-of-the-eu-kosovo-stabilisation-and-association-council-brussels-7-december-2021/>

European External Action Service, (07.12.2021) "EU-Kosovo: Press remarks by High Representative Josep Borrell after the Stabilisation and Association Council", Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108499/eu-kosovo-press-remarks-high-representative-josep-borrell-after-stabilisation-and-association_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. ANTONY BLINKEN VE CHARLES MICHEL ARASINDA BİR TELEFON GÖRÜŞMESİ GERÇEKLEŞTİ

Avrupa Birliği Zirvesi Başkanı Charles Michel ve ABD Dışışleri Bakanı Antony Blinken arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. ABD Dışışleri Bakanlıđından yapılan açıklamaya göre görüşmede ABD ve AB, Ukrayna'nın egemenliđinin, bağımsızlıđının ve toprak bütünlüđünün sađlanması yönünde verdikleri desteđi yinelerken; Rusya'nın bölgede yaptığı askeri hamlelerle ilgili endişelerini de ifade ettiler. Bakanlık açıklamasında, Rusya diplomasi yollarını kullanmaya davet edilirken; bölgedeki gerilimi tırmandırmaya devam etmesi halinde hızlı ve ciddi maliyetler içeren yaptırımlarla karşılaşacağı konusunda uyarıldı.

ABD Dışışleri Bakanlıđı, 8 Aralık 2021

U.S. Department of State, (08.12.2021) "Secretary Blinken's Call with President of the European Council Michel", Erişim adresi: <https://www.state.gov/secretary-blinkens-call-with-president-of-the-european-council-michel/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. BORRELL'DEN SOYKIRIM GÜNÜ İLE İLGİLİ AÇIKLAMA

AB Dışışleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Uluslararası Soykırım Kurbanlarını Anma, Onur ve Soykırım Suçunun Önlenmesi Günü vesilesiyle açıklamalarda bulundu. Borrell, İkinci Dünya Savaşı sürecinde yaşanan acıların tekrar yaşanmaması için Avrupa Birliđi'nin insan haklarını savunmaya ve insanları kitlesel vahşetlerden korumaya devam edeceğini; bu sebeple erken ve önleyici tedbirlerin alınması için diđer aktörler ile iletişimlerini sürdüreceklerini belirtti. AB'nin 2020-2024 İnsan Hakları ve Demokrasi Eylem Planı ile etnik köken, din veya inanca dayalı hoşgörüsüzlük, taciz ve şiddetle mücadele etmeyi amaçladığını vurgulayan Yüksek Temsilci; bu konuda adaletin sađlanması ve tazminat haklarının korunmasıyla ilgili çalışmalara devam ettiklerini duyurdu. Borrell ayrıca Soykırım Suçunun Önlenmesi ve Cezalandırılması Sözleşmesine imza atmayan devletleri de ivedilikle anlaşmayı imzalamaya davet etti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Aralık 2021

European External Action Service, (08.12.2021) "International Day of Commemoration and Dignity of the Victims of the Crime of Genocide and of the Prevention of this Crime: Statement by the High Representative/Vice-President Josep Borrell", Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108556/international-day-commemoration-and-dignity-victims-crime-genocide-and-prevention-crime_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. AVRUPA KOMİSYONUNDAN OTOMOTİV SEKTÖRÜNE MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, İspanya'nın kurtarma ve dayanıklılık planını onayladı. Bu kapsamda AB; elektrikli araç üreten şirketlerin araştırma, geliştirme, çevre koruma ve enerji verimliliğini artırma çabalarını teşvik etmek ve desteklemek amacıyla mali destek sağlayacak. Plan için üç milyar avroluk bir bütçe ayıran Komisyon; böylece Avrupa Yeşil Anlaşması dahilinde yenilikçi ve sürdürülebilir bir ekonomi hedefine de katkı sağlamış olacak. Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margrethe Vestager bu mali desteğin İspanya'nın ekonomisinin yeşil ve dijital toparlanmasında önemli bir rol oynayacağını belirtti.

Avrupa Komisyonu, 9 Aralık 2021

European Commission, (09.11.2021) "State aid: Commission approves €3 billion scheme under the Spanish Recovery and Resilience Plan to support research, development, innovation, environmental protection and energy efficiency in automotive value chain", Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_6726

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AVRUPA KOMİSYONUNDAN HIRVATİSTAN OTOMOTİV SEKTÖRÜNE MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, yenilenebilir kaynaklardan elektrik üretimini desteklemek amacıyla hazırlanan Hırvatistan yardım planını onayladı. Bu kapsamda sağlanacak mali destek ile AB, Hırvatistan'ın yenilenebilir enerji hedeflerine ulaşmasını destekleyecek. Konu ile ilgili açıklama yapan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margrethe Vestager 783 milyon avroluk planının Hırvatistan'ın yenilenebilir elektrik üretimini destekleyeceğini ve Avrupa Yeşil Anlaşması kapsamında hedeflenen sera gazı salınım oranına erişilmesine katkıda bulunacağını ifade etti.

Avrupa Komisyonu, 9 Aralık 2021

European Commission, (09.11.2021) "State aid: Commission approves €783 million Croatian scheme to support production of electricity from renewable energy sources", Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_6422

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB, ON DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ VATANDAŞINA UYGULANAN YAPTIRIMLARIN SÜRESİNİ UZATTI

Avrupa Birliği Zirvesi, 10 Demokratik Kongo Cumhuriyeti vatandaşına uygulanan yaptırımları 12 Aralık 2022'ye kadar uzatma kararı aldı. AB Zirvesinin resmî sitesinden yapılan açıklamada bu kişilerin mal varlıklarının dondurulduğu ve uygulanan AB'ye giriş yasağının da devam edeceği duyuruldu. AB Zirvesi 2016 yılında demokratik seçimlerin engellenmesi ve insan hakları ihlalleri nedeniyle aldığı yaptırım kararının; devlet ve devlet dışı aktörlerin yeni

insan hakları ihlallerini önlemesi açısından önem arz ettiğini belirtti. Açıklamada ayrıca Birliğin Demokratik Kongo Cumhuriyeti'ndeki mevcut durumu izlemeye devam edeceğine ve gerekirse daha fazla kısıtlayıcı önlemin alınabileceğine dikkat çekildi.

Avrupa Birliği Zirvesi, 9 Aralık 2021

Council of the EU, (09.12.2021) “Democratic Republic of the Congo: Council extends current sanctions against 10 people for one more year”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/09/democratic-republic-of-the-congo-council-extends-current-sanctions-against-10-people-for-one-more-year/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. AVRUPA KOMİSYONUNDAN “DİJİTAL İŞÇİ” DÜZENLEMESİ

Avrupa Komisyonu, “Daha Güçlü Bir Avrupa için Daha İyi Çalışma Koşullarına İlişkin Bildirim” başlıklı belgeyle; dijital platform çalışanlarının özlük haklarına ilişkin bazı düzenlemeler gerçekleştirilmeyi planlıyor. Konuyla ilgili Komisyondan yapılan açıklamada bu belge vesilesiyle; dijital platformda çalışanların çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve Avrupa Birliği içindeki dijital çalışma platformlarının sürdürülebilir büyümesinin desteklenmesi için bir dizi önlem kamuoyuyla paylaşılacak.

“Daha Güçlü Bir Avrupa için Daha İyi Çalışma Koşullarına İlişkin Bildirim” başlıklı belgeyle açıklanacak yeni kurallarla; dijital çalışma platformlarında çalışan kişilerin özlük haklarını tam olarak almaları ve sosyal yardımlardan yararlanmaları sağlanacak. Avrupa Birliği'nin gözetiminde oluşturulacak ortak kurallar ile dijital çalışma platformlarının Ortak Pazarın ekonomik potansiyelinden eşit şartlar altında ve tam olarak faydalanması öngörülmüyor.

Avrupa Komisyonu, 9 Aralık 2021

European Commission, (09.12.2021) “Commission proposals to improve the working conditions of people working through digital labour platforms”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_6605

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. BORRELL'DEN 10 ARALIK DÜNYA İNSAN HAKLARI GÜNÜ AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü vesilesiyle açıklamalarda bulundu. Koronavirüs salgını sürecinde insan hakları bağlamında bazı olumsuz gelişmeler yaşandığına dikkat çeken Borrell, salgın nedeniyle alınan kısıtlayıcı önlemlerin orantılı, geçici ve ayrımcı olmaması gerektiğini belirtti. Borrell insan hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğü konularında ilerleme kaydetmenin gelecek nesiller ve daha iyi bir toplumsal inşası için gerekli olduğunu ifade etti. Borrell, AB'nin 2020-2024 İnsan Hakları ve Demokrasi Eylem Planı ve AB Küresel İnsan Hakları Yaptırım Rejimi kapsamında ilk kez Çin, Kuzey Kore, Libya, Güney Sudan, Eritre ve Rusya'daki insan hakları

ihlalleri gerekçesiyle kişi ve kuruluşlara yaptırım uygulandığını sözlerine ekledi. Yüksek Temsilci ayrıca 2021-2027 yılları arasında sivil toplum örgütlerine ve insan hakları savunucularına 1,5 milyar avro mali destek verileceğini duyurdu.

Avrupa Birliği Zirvesi, 9 Aralık 2021

Avrupa Komisyonu, 9 Aralık 2021

Council of the European Union, (09.12.2021) “Human Rights Day: Declaration by the High Representative Josep Borrell on behalf of the European Union”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/09/human-rights-day-declaration-by-the-high-representative-josep-borrell-on-behalf-of-the-european-union/>

European Commission, (09.12.2021) “Strengthening human rights and democracy in the world: EU launches a €1.5 billion plan to promote universal values”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_6695

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. AVRUPA KONSEYİNDEN “HIRVATİSTAN” AÇIKLAMASI

Avrupa Konseyinden Hırvatistan’ın Schengen Bölgesi üyeliğiyle ilgili bir açıklama geldi. Açıklamaya göre, 9 Aralık Perşembe günü toplanarak Hırvatistan’ın Schengen üyeliğini değerlendiren Avrupa Konseyi; üyelik için gerekli şartların yerine getirildiğine karar verdi. Konuyla ilgili bir açıklama da Avrupa Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson’dan geldi. Biliği içişleri bakanları arasında da Hırvatistan’ın Schengen Bölgesine katılması konusunda bir fikir birliğine varıldığını ifade eden Johansson; Komisyonun 2019 tarihli tavsiyesini hatırlatarak Hırvatistan’ın üyelik için “hazır” olduğunu belirtti.

1 Temmuz 2013’te Avrupa Birliği’ne üye olan ve Romanya, Bulgaristan ve GKRY ile beraber henüz Schengen üyesi olmayan dört ülkeden biri olan Hırvatistan; Schengen değerlendirmelerine başlamaya hazır olduğunu 2015 yılında ilan etmiş ve bu değerlendirme süreci 2016-2020 yılları arasında gerçekleştirilmişti.

Reuters, 9 Aralık 2021

Schengen Visa Info, 10 Aralık 2021

Robin Emmott, (09.12.2021) “Croatia can join border-free Schengen area, EU governments say”, Reuters, Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/croatia-can-join-border-free-schengen-area-eu-governments-say-2021-12-09/>

Schengen Visa Info, (10.12.2021) “EU Council Agrees Croatia Has Fulfilled All Criteria to Join the Borderless Schengen Area”, Erişim adresi: <https://www.schengenvisainfo.com/news/eu-council-agrees-croatia-has-fulfilled-all-criteria-to-join-the-borderless-schengen-area/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. AB TEMEL HAKLAR ŞARTI'NIN UYGULANMASINA İLİŞKİN 2021 YILI RAPORU YAYINLANDI

Avrupa Komisyonu, AB Temel Haklar Şartı'nın uygulanmasına ilişkin yıllık raporunu yayınladı. Komisyon ayrıca AB vatandaşlarının olası hak ihlalleri durumunda nasıl bir yol izleyeceklerine dair bir bilinçlendirme kampanyası başlatacak. Komisyon ayrıca internette yasa dışı içeriklerin ve nefret söylemlerinin yayılmasını, yapay zekâ sistemlerinin kullanımıyla artan temel hak ihlallerini ve dijital platformlardan sunulan kamu hizmetlerine erişimdeki eşitsizliği önlemek, dijital platformlarda çalışan kişilerin çalışma koşullarının düzenlenmesi amacıyla bazı tavsiyelerde bulundu. Rapor ile ilgili açıklama yapan Avrupa Komisyonunun adaletten sorumlu üyesi Didier Reynders, Komisyonun dijital geçişi herkesin yararına ve kimseyi geride bırakmayacak şekilde düzenlemeyi bir öncelik haline getirdiğini ve dijital platformlarda nefret söylemlerini engellemeyi hedeflediğini duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 10 Aralık 2021

European Commission, (10.12.2021) “Annual report lays out the challenges of protecting fundamental rights in the digital age”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_6699

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

13. URSULA VON DER LEYEN VE OLAF SCHOLZ ARASINDA İLK RESMÎ GÖRÜŞME GERÇEKLEŞTİ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Almanya Başbakanı Olaf Scholz arasında ilk resmî görüşme gerçekleşti. Ursula von der Leyen görüşmenin ardından bir açıklama yaptı. Almanya'nın Avrupa Birliği'nin gelişimi noktasında önemli bir role sahip olduğunu ifade eden Komisyon Başkanı; Başbakanın Komisyon ziyaretini “cesaret verici” olarak değerlendirdiğini belirtti. Von der Leyen bu ziyaretin aynı zamanda, Avrupa Birliği'nin Almanya için öneminin altını çizdiğine de dikkat çekti. Komisyon Başkanı ayrıca; Avrupa Komisyonunun Almanya'yla iş birliği içinde, yorulmadan ve mümkün olduğunca yakın bir şekilde çalışmaya hazır olduğunu da sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 10 Aralık 2021

European Commission, (10.12.2021) “Statement by President von der Leyen with Olaf Scholz, Chancellor of the Federal Republic of Germany”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_21_6770

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN YAPTIRIM HAMLESİ

Reuters'ın "üst düzey bir AB yetkilisine" dayandırarak hazırladığı 10 Aralık tarihli habere göre; Avrupa Birliği, 13 Aralık Pazartesi günü aralarında Wagner Grubunda bulunduğu üç kuruluşa ve sekiz şahsa yaptırım uygulamaya hazırlanıyor. Reuters'ın haberine göre açıklamayı yapan üst düzey AB yetkilisi paralı asker sağlayıcısı Rus Wagner Grubuyla ilgili alınması planlanan yaptırım kararının; Grubun Ukrayna, Libya ve Suriye'de gizli operasyonlar düzenleyerek sebep olduğu insan hakları ihlalleriyle ilgili olarak alındığını ifade etti.

Reuters'a göre AB'ye seyahat yasağını ve tüm malvarlıklarının dondurulmasını kapsayacak yaptırım kararı; AB dışişleri bakanları tarafından onaylandıktan sonra Birliğin resmî gazetesinde yayınlanarak yürürlüğe girecek.

Reuters, 10 Aralık 2021

The Financial Times, 10 Aralık 2021

Robin Emmott, (10.12.2021) "EU to impose sanctions on Russian military contractor Wagner Group, official says", Reuters, Erişim adresi: <https://www.reuters.com/business/aerospace-defense/eu-sanction-russian-military-contractor-wagner-group-official-says-2021-12-10/>

Henry Foy, (10.12.2021) "EU to impose sanctions against Russian mercenary group Wagner", The Financial Times, Erişim adresi: <https://www.ft.com/content/846e2ae6-6378-40f1-a016-831c268910d1>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AVRUPA BİRLİĞİ HASTALIK ÖNLEME VE KONTROL MERKEZİ 'OMICRON' VERİLERİNİ AÇIKLADI

Avrupa Birliği Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi, Avrupa'da yayılmaya devam eden yeni koronavirüs varyantı 'omicron' ile ilgili son verileri açıkladı. Merkezin açıklamasında; Avrupa Birliği ve Avrupa Ekonomik Alanında, 12 Aralık itibarıyla, 23 ülkede 766 vakanın teyit edildiği ifade edildi. Teyit edilen vakaların tamamının asemptomatik veya hafif seyrettiği belirtilen açıklamada; henüz omicron varyantıyla bağlantılı bir ölüm kaydedilmediği de kamuoyuyla paylaşıldı. Avrupa Birliği Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi tarafından paylaşılan verilere göre; Avusturya'da 17, Belçika'da 30, Hırvatistan'da 3, GKRY'de 3, Çekya'da 5, Danimarka'da 195, Estonya'da 15, Finlandiya'da 20, Fransa 'da 59, Almanya'da 82, Yunanistan'da 3, İzlanda'da 20, İrlanda'da 6, İtalya'da 13, Letonya'da 5, Lihtenştayn'da 1, Hollanda'da 62, Norveç'te 109, Portekiz'de 49, Romanya'da 7, Slovakya'da 3, İspanya'da 36 ve İsveç'te ise 23 omicron varyantı taşıyan vaka tespit edildi.

Avrupa Birliği Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi, 12 Aralık 2021

European Centre for Disease Prevention and Control, (12.12.2021) "Epidemiological update: Omicron variant of concern (VOC) – data as of 12 December 2021 (12:00)", Erişim adresi: <https://www.ecdc.europa.eu/en/news-events/epidemiological-update-omicron-data-12-december>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS